ε'. Παριόντας δὲ εἰσὼ τὸ ἐπίπεδον τοῦ ναοῦ μέρος
ἔξεδρέστο. Τούτου τοίνυν τὸ μὲν ὑψος ἔξηκοντα πη-
γῶν, καὶ τὸ μῆκος ἵστον, εἴκοσι δὲ πηγῶν τὸ πλάτος
ἦν. Τὸ δὲ ἔξηκονταπήχυ πάλιν διήρητο· καὶ τὸ

fores in singulis januis erant, et unaqueaque triginta cubitis
alta et quindecim lata erat. Atqui post introitum introrsum
dilatatae exhedras utrinque habebant triginta cubitos longas
et lata, turris in modum exstructas, altas veros quadraginta
cubitos et amplius. Singulas autem binæ columnæ duode-
nōm cubitorum ambitu sustinebant. Et ceterarum quidem
par magnitudo erat: quæ vero supra Corinthiam ab oriente
ex parte atrii seminarum recta in templi portam respiciebat,
multo major: alta enim erat cubitos quinquaginta, lata vero
quadraginta, cum foribus paris magnitudinis, quæ magnifi-
centiore cultu et ornatu decorata erant, crassioribus scilicet
auri et argenti laminis vestitæ. Illud vero quicquid erat
auri et argenti, novem istis portis infundi curaverat pater
Tiberii Alexander. Gradus autem quindecim a muro, qui
mulieres segregabat, ad majorem portam ducabant: illis
enim quinque gradibus, qui ad ceteras portas ferebant,
erant breviores.

4. Ipsum vero templum in medio positum, id est sacro-
sanctum, duodecim gradibus ascendebat. Et a fronte
quidem ejus altitudo et latitudo par, centum cubitorum;
pone vero quadraginta cubitis erat angustius; nam a fronte
duo veluti humeri utrinque viginti cubitos ultra templi la-
tera producebantur. Prima autem ejus porta, septuaginta cu-
bitis alta et lata viginti quinque, fores non habebat (celum
enim undique conspicuum et ubique patens significabat);
omnis vero ejus frons erat inaurata, perque eam prima ædes
intus tota apparebat, quæ maxima erat; quæque circa inte-
riorem portam erant, tota auro coruscantia, aspicientibus
occurreabant. Quum autem interior ejus pars contignatione
intersepta esset, sola prima domus patebat, et perpetuam
in altitudinem surgebat ad nonaginta cubitos, in longitudine
vero quinquaginta cubitorum erat, et viginti in transversum.
At interior in propylæo porta inaurata erat, ut dixi, tota,
totusque circum eam paries: desuper autem habebat aureas
vites, unde botri statura humana dependebant. Verum
quia ædes medianam coaxationem habebat, interior erat exte-
riori humilior; foresque aureas habebat quinquaginta quin-
que cubitorum altitudine, latitudine vero sedecim. Foribus
autem oppansum aulæum pari longitudine peplum erat Ba-
bylonium, variatum ex hyacintho et byso et coco et pur-
pura, opere quidem mirabili contextum, contemplatione
vero non indignam materiam permixtionem habens, sed
omnium rerum veluti imaginem. Nam coco quidem ignis
significari videbatur, byso vero terra, hyacintho autem
aer, ac purpura mare: illis quidem, propter colorum simili-
tudinem, byso autem et purpura, ex origine sua, quoniam
byssum quidem terra, mare autem purpuram gignit. Erat
que in peplo descripta omnis coeli ratio, exceptis signis.